АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСИОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _ /Р.Щ  _ 2024 года №

г. Красный Кут

О проведении аукциона в электронной
форме на право заключения договора
аренды земельного участка, государственная
собственность на который не разграничена

В соответствии со статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса
Российской Федерации, со статьями 447, 448 Гражданского кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 23 июня 2014 года
№ 171 -ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской
Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-Ф3
«О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы
от 21 марта 2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или
аукционов на право заключения договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав
в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне
видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров
может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом
Краснокутского муниципального района администрация Краснокутского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион в электронной форме, на право заключения
договора аренды земельного участка, государственная собственность на
который не разграничена:

-  предмет аукциона: земельный участок из категории земель
населенных пунктов с кадастровым номером 64:17:190320:363,
местоположение: Российская Федерация, Саратовская область, м.р-н
Краснокутский, г.п. город Красный Кут, г. Красный Кут, ул. Московская,
з/у 38, в границах кадастрового квартала 64:17:190320, разрешенное
использование -  ведение личного подсобного хозяйства, площадью 450 кв.м.,
кадастровая стоимость которого составляет 110262 (сто одиннадцать тысяч
двести шестьдесят два) рубля 00 копеек, сроком на двадцать лет.

2. В соответствии с пунктом статьи 39.11 Земельного кодекса
Российской Федерации установить начальную цену предмета аукциона
в электронной форме на право заключения договора аренды земельного

участка в размере полутора процентов кадастровой стоимости указанного
в пункте 1 настоящего постановления земельного участка.

3. Утвердить информационное извещение о проведении
электронного аукциона на право заключения договора аренды земельного
участка согласно приложению.

4. Разместить извещение о проведении электронного аукциона на
право заключения договора аренды земельного участка на официальном
сайте администрации Краснокутского муниципального района Саратовской
области (http://www.krasny-kut.ru), на официальном сайте Российской
Федерации (http://www.new.torgi.gov.ru), на электронной площадке УТП АО
«Сбербанк-АСТ» (utp.sberbank-ast.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Краснокутского
муниципального района Саратовской области.

http://www.ki~asny-kut.ru
http://www.new.torgi.gov.ru